Y el padre Anquises: « Pues! esta es aquella Caribdis. Heleno « anunciaba estos escollos, estas horrendas toscas. Desviad, ó compañeros, y todos á una haced fuerza de remos. » Hacen no menos que lo que son mandados, y Palinuro el primero retrocedió á las izquierdas ondas la proa rechinante; toda la escuadra con remos y vientos torció á la izquierda. Nos alzamos al cielo sobre el curvo abismo, y los mismos, retirándose la onda, bajamos á los profundos Manes. Tres veces los escollos dieron un crugido entre las huecas peñas y tres veces vimos la espuma desquebrajada y los astros destilando.

Juno los prescriptos sacrificios, como lo dice con mucha elegancia Nisard: « Quemamos en honor de Juno Argiva el incienso de los sacrificios. »

Interea ventus cum Sole reliquit fessos, et ignari viæ allabimur oris Cyclopum. Portus est immotus ab accessu ventorum, et ipse est ingens; sed juxta tonat Etna ruinis horrificis, et interdum prorumpit ad æthera nubem atram, fumantem turbine piceo et favilla candente, et attollit globos flammaram et lambit sidera; interdum erigit eructans scopulos et avulsa viscera montis, et glomerat cum gemitu liquefacta saxa sub auras, et exæstuat imo fundo. Est fama corpus Enceladi, semiustum fulmine, urgeri hac mole, et ingentem Ætnam insuper impositam expirare flammam ruptis caminis; et quoties mutat latus fessum, omnem Trinacriam intremere murmure et subtexere cælum fumo. Tecti silvis perferimus hæc monstra immania per illam noctem, nec videmus quæ causa det sonitum; nam, neque erant ignes astrorum nec polus lucidus æthrâ sidereâ, sed nubila obscuro cælo, et nox intempesta tenebat lunam in nimbo.

Et jam postera dies surgebat primo Eoo, et Aurora dimoverat polo humentem umbram, quum subito procedit è silvis nova forma viri ignoti, et miseranda cultu, et supplex tendit manus ad littora. Respicimus: erat dira illuvies et barba immissa, tegmen consertum spinis, at *quoad cætera* Graius, et missus ad Trojam quondam in armis patriis. Atque is, ubi vidit habitus Dardanios et arma Troia procul, conterritus aspectu hæsit paulum et continuit gradum; mox præceps tulit sese ad littora cum fletu et precibus:—*Testor vos per sidera, per Superos et per hoc spirabile lumen cæli, tollite me, Teucri! abducite in quascumque terras; hoc erit sat. Scio me esse unum è classibus Danais, et fateor petiisse bello Penates Iliacos; pro quo, si tanta est injuria nostri sceleris, spargite me in fluctus et immergite vasto ponto. Si pereo, juvabit periisse manibus hominum.* Dixerat; et amplexus genua, et volutans genibus, hærebat. Hortamur fari qui sit, quo sanguine cretus, fateri deinde quæ fortuna agitet *eum*. Ipse pater Anchises, haud moratus multa, dat dextram juveni et firmat animum pignore præsentis.